
 

 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 65. Zakona o tržištu kapitala Akcionarsko društva za proizvodnju i promet mineralne 
vode i bezalkoholnih pića „PALANAČKI KISELJAK“ Smederevska Palanka, Jozefa Šulca br. 2, objavljuje 

 
 
 
 

IZVEŠTAJ O BITNOM DOGAĐAJU – ODRŽANOJ VANREDNOJ SKUPŠTINI  AKCIONARA 
„PALANAČKI KISELJAK“ AD 

 
 
 
Dana 07.10.2013. godine održana je vanredna Skupština akcionara Akcionarskog društva za proizvodnju 
i promet mineralne vode i bezalkoholnih pića „PALANAČKI KISELJAK“ Smederevska Palanka, na kojoj su 
donete sledeće odluke: 
 
 

1. Odluka o izboru predsednika;  
2. Odluka o imenovanju zapisničara i komisije za brojanje glasova;  
3. Odluka o usvajanju zapisnika sa redovne Skupštine akcionara “PALANAČKI KISELJAK” AD 

Smederevska Palanka održane dana 28.06.2013. godine; 
4. Odluka o prestanku svojstva javnog društva; 
5. Odluka o povlačenju akcija sa regulisanog tržišta; 

 
 
 
 

                                                                                                   „PALANAČKI KISELJAK“ AD 
                                                                                                          
 
                                                                                            ________________ 
                                                                                                         Dragan Simić,  
                              Generalni direktor                                                                   

 



 

 
 
 
 
 
 
Na osnovu odredbe iz člana 23. stav 2. i 3. Statuta Akcionarskog društva za proizvodnju i promet 
mineralne vode i bezalkoholnih pića „PALANAČKI KISELJAK“ Smederevska Palanka, Skupština akcionara  
„PALANAČKI KISELJAK“ AD Smederevska Palanka, Jozefa Šulca 2, na vanrednoj sednici Skupštine, dana 
07. oktobra  2013. godine, donosi   
 

 
 
 

O  D  L  U  K  U 
O IZBORU PREDSEDNIKA 
VANREDNE SKUPŠTINE 

 

 
Član 1. 

 
Za predsednika vanredne Skupštine akcionara Akcionarskog društva za proizvodnju i promet mineralne 
vode i bezalkoholnih pića „PALANAČKI KISELJAK“ Smederevska Palanka, bira se Aleksandra Popović. 
 

 
Član 2. 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

 
                                                                              
                                                                                PREDSEDAVAJUĆI 
                                                           VANREDNE SKUPŠTINE AKCIONARA 
                                                                        „PALANAČKI KISELJAK“ AD SMEDEREVSKA PALANKA 
                                           
 
                                                                               ...................................................... 
                           Dragana Tanasković   

 
 



 

Na osnovu odredbe iz člana 23. stav 4. i 38. stav 1. Statuta Akcionarskog društva za proizvodnju i 
promet mineralne vode i bezalkoholnih pića „PALANAČKI KISELJAK“ Smederevska Palanka, Skupština 
akcionara  „PALANAČKI KISELJAK“ AD Smederevska Palanka, Jozefa Šulca 2, na vanrednoj sednici 
Skupštine, dana 07. oktobra  2013. godine, donosi   
 
 

 
 

O  D  L  U  K  U 
O IMENOVANJU ZAPISNIČARA I ČLANOVA KOMISIJE ZA GLASANJE 

 
Član 1.  

 
Za zapisničara vanredne Skupštine akcionara „PALANAČKI KISELJAK“ AD Smederevska Palanka, imenuje 
se  Dragana Tanasković. 

 
Član 2.  

 
Za članove Komisije za brojanje glasova imenuju se: 
 

1. Gordana Stevanović, predsednik 
    2. Gordana Petrović, član            
    3. Nebojša Savić, član            

 
 

Član 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
                                                                              
                                                                                         PREDSEDNIK 
                                                           VANREDNE SKUPŠTINE AKCIONARA 
                                                                        „PALANAČKI KISELJAK“ AD SMEDEREVSKA PALANKA 
                                           
 
                                                                        ...................................................... 
                                   Aleksandra Popović 
 



 

Skupština akcionara  Akcionarskog društva za proizvodnju i promet mineralne vode i bezalkoholnih pića 
„PALANAČKI KISELJAK“ Smederevska Palanka, Jozefa Šulca 2, na vanrednoj sednici Skupštine, dana 07. 
oktobra 2013. godine, donosi  sledeću 
 
 

 
 

O  D  L  U  K  U 
O USVAJANJU ZAPISNIKA 

 
 

Član 1. 
 

Usvaja se zapisnik sa redovne Skupštine akcionara “PALANAČKI KISELJAK” AD Smederevska Palanka 
održane dana  28.06.2013. godine. 

 
Član 2. 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
                                                                              
                                                                                          PREDSEDNIK 
                                                           VANREDNE SKUPŠTINE AKCIONARA 
                                                                        „PALANAČKI KISELJAK“ AD SMEDEREVSKA PALANKA 
                                           
 
                                                                    ...................................................... 
              Aleksandra Popović   
 



 

Na osnovu člana 70.stav 2. tačka 2.Zakona o tržištu kapitala („Službeni glasnik RS“,br.31/11), i Pravilnika o načinu 

prestanka svojstva javnog društva i postupku isplate nesaglasnih akcionara u slučaju isključenja akcija sa 

regulisanog tržišta, odnosno MTP („Službeni glasnik RS“br.10/12) Skupština Akcionarskog društva za proizvodnju i 

promet mineralne vode i bezalkoholnih pića PALANAČKI KISELJAK Smederevska Palanka, Jozefa Šulca 2, (u daljem 

tekstu: Društvo), na vanrednoj sednici Skupštine, dana 07. oktobra 2013 . godine, donosi sledeću 

 

ODLUKU 

O PRESTANKU SVOJSTVA JAVNOG DRUŠTVA 

 

Član 1. 

 

Akcionarsko društvo za proizvodnju i promet mineralne vode i bezalkoholnih pića PALANAČKI KISELJAK 

Smederevska Palanka, Jozefa Šulca 2,  Matični broj: 07163835, PIB: 101401314, registrovano je u Registru 

privrednih subjekata Agencije za privredne registre dana 26. 07. 2005. godine kao otvoreno akcionarsko društvo. 

 

Danom  stupanja na snagu Zakona o privrednim društvima („Službeni glasnik RS“,br.36/2011 i 99/2011), Društvo 

ima status javnog akcionarskog društva.  

Član 2 

 

Društvo je registrovano u Centralnom registru, depo i kliringu hartija od vrednosti kao izdavalac 78.367 akcija, 

nominalne vrednosti 3.000,00 dinara, sa CFI kodom ESVUFR i ISIN brojem RSPKISE86564,. 

 

Član 3. 

Ovom odlukom konstatuje se da su ispunjeni uslovi za prestanak svojstva javnog društva u skladu sa članom 70. 

stav 2.tačka 2. Zakona o tržištu kapitala, a obzirom da su sve akcije preostalih akcionara Izdavaoca otkupljene u 

postupku prinudnog otkupa akcija od strane većinskog vlasnika, koji  je ovim postupkom postao jedini akcionar sa 

100% učešća.  

 

Član 4. 

Društvo usvaja Odluku o prestanku svojstva javnog društva, a obzirom da su se stekli svi zakonski uslovi za to. 

 

Ovlašćuje se Generalni direktor Dragan SImić da u ime i za račun društva podnese zahtev Komisiji za hartije od 

vrednosti Republike Srbije za brisanje iz registra javnih društava i da preduzima sve potrebne mere i aktivnosti 

pred nadležnim državnim organima u cilju sprovođenja ove odluke. 

 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

                                                                                                                 PREDSEDNIK  VANREDNE SKUPŠTINE AKCIONARA 

 

 

                                                                                                                 _____________________________ 

                             Aleksandra Popović 

 

 

 

 



 

Na osnovu odredbe iz člana 70. stav 2.  Zakona o tržištu kapitala (Službeni glasniku RS", br. 31/2011 od 9.5.2011. 
godine), Pravilnika o načinu pre‚‚stanka svojstva javnog društva i postupku isplate nesaglasnih akcionara u slučaju 
isključena akcija sa regulisanog tržišta, odnosno MTP (Službeni glasnik RS” br. 10/12 i 50/2012), Skupština 
Akcionarskog društva za proizvodnju i promet mineralne vode i bezalkoholnih pića PALANAČKI KISELJAK 
Smederevska Palanka, Jozefa Šulca 2, (u daljem tekstu: Društvo), na vanrednoj sednici Skupštine, dana 07. 
oktobra 2013 . godine, donosi sledeću 
 
 

ODLUKU O POVLAČENJU AKCIJA SA REGULISANOG TRŽIŠTA 
 

 
Član 1. 

POVLAČE SE I ISKLJUČUJU sa regulisanog tržišta - Beogradske berze ad Beograd, obične akcije na ime u ukupnom 
broju od 78.367 komada, nominalne vrednosti 3.000,00 dinara, sa CFI kodom ESVUFR i ISIN brojem 
RSPKISE86564, Akcionarskog društva za proizvodnju i promet mineralne vode i bezalkoholnih pića PALANAČKI 
KISELJAK Smederevska Palanka, Jozefa Šulca 2, matični broj: 07163835, PIB: 101401314.  
 

Član 2. 
Konstatuje se da su ispunjeni svi uslovi iz člana 70. stav 2. tačka 2. Zakona o tržištu kapitala, imajući u vidu da su 
sve akcije preostalih akcionara Izdavaoca otkupljene u postupku prinudnog otkupa akcija od strane većinskog 
akcionara, koji je predmetnim postupkom postao jedini akcionar sa 100% učešća u kapitalu Akcionarskog društva 
za proizvodnju i promet mineralne vode i bezalkoholnih pića PALANAČKI KISELJAK Smederevska Palanka. 
 

Član 3. 
Konstatuje se da je na skupštini akcionara Društva prisutan jedini akcionar društva sa 100% učešća, a prema 
jedinstvenoj evidenciji akcionara pribavljenoj od Centralnog registra na dan akcionara 27. septembar 2013. 
godine. 
 

Član 4. 
Konstatuje se da je Odluka doneta sa 100% glasova akcionara, te shodno odredbe iz člana 123. stav 3. Zakona o 
tržištu kapitala Društvo daje NEOPOZIVU IZJAVU da nema nesaglasnih akcionara koji su glasali protiv ove odluke, 
kao i da ne postoje akcionari koji nisu učestvovali u radu Skupštine. 
 
 

Član 5. 
Ova odluka će se registrovati u Registru privrednih subjekata u skladu sa Zakonom o registraciji, nakon čega će 
Društvo obavestiti regulisano tržište na koje su njegove akcije uključene u trgovanje i  podneti zahtev za brisanje 
iz registra javnih društva Komisiji za hartije od vrednosti. 
 
 

Član 6. 
Ova odluka stupa na snagu davanjem pisane izjave predsednika Nadzornog odbora Društva da nema nesaglasnih 
akcionara koji su glasali protiv ove odluke, kao i da ne postoje akcionari koji nisu učestvovali u radu Skupštine. 
 
                                                                                                          
                                                                                                                 PREDSEDNIK  VANREDNE SKUPŠTINE AKCIONARA 

 
              _____________________________ 
                               Aleksandra Popović 

 

 


